Ea ipsa tempestate Iacobus Balearicus Auenione, ex Narbonensis item prouincia delectu copias cogit: ut in Ruscinonensem tractum, Cæretanumque bellum inferat: quorum finibus Rex Vicecomitem insulæ & Canneti præficit.

Philipus Castrensis regia Aragoniae domus prosapia ortus, & Parietensi ditione ab Henrico Rege affini in Vacceis donatus, ab oppidanis rusticis hominibus, eius imperium detrectantibus interficitur: Leonora filia, ex uxore Iohanna Henticisorore relata.

Gregorio XI. Pont. Max. iu summum Pontificatum euecto, qua erat in reipublica 1372. Christiam pietate, summopere adnitente ut pia, æternaque pax Hispaniae Regibus sanctetur, in ipso summi Apostolatus aditu, iisdem internuntiis, quos Urbanus legauerat, etiam atque etiam id ipsum vrguet, instatque. Eo adnitente, atque cohortante Henricus Rex

Burgensi Episcopo, & Aluaro Garcie Albornozio, Rex vero Ilerdensi Episcopo, & Raimundo Alamanio Ceruilionio, vti de contiouersiis omnibus deliberent, atq; consultent, commendant: atq; concredunt. Castelfauibij Conuenati Episcopo, qui in in Cardinallum collegium cooptatus fuerat, adiuncti statuunt: vti concordiae, pactionumque summa tractandam, conficiendamque Reges ad Pont. Max. & amplissimum ordinem, in proximos iux. menses decidendam reiiciant.

Cum A. D. II. Non. Ian. Alcanicii Conuenate Cardinali assidente pacta conuenta firmarentur, & A. D. III. Non. Febr. Petro Lupio Padillia Henricilegato praesente denuo sancirentur, summo Henricus opere admittitur, vt contiouersiae omnes, suo potius ipso rum Regum consilio, & arbitrio, quam alieno iudicio componantur: & bello finem auctoritate sua imponant: cui in novo principatu stabiliendo summa inerat ad præcaendum, consulendi astutia. Demum omnia polliceri: modo integris suis finibus bellum compositum foret. Fœderibus enim ab Henrico violatis, cuius filio Rex filiam suam collocare, pactione ditionum sibi tradendarum spoponderat, quod Rex affinitate ea se se ci deuincire renuit, summam pecuniae augendo sperat Henricus pretio pacem, & amicitiam Regis coemere: & ditiones regias retinere.

Summo Pontifice insigni sanctitate praedito principes omnes pacatos reddere adnitente, grauissimoque ad instituendam pacem auctore, & ad confirmandam virtute animi, atque iustitiae, & innocentiae exemplo maxime idoneo, summa perpetuaque concordia Frederico Siciliae Regi, & Iohannæ Neapolitanæ Reginæ continenti bello implicitis constituitur: & A. D. V. I. K. Septemb. Villanouæ ad Auenionem confirmatur. Ut artioribus coniunctionis vinculis astringantur, cum summæ consiliorum præsident, Guilielmus Peralta Calatabelloræ, Artallus Alagon Mistretæ, Matthæus Moncada Augustæ, & Adorni Comites, Iohannes Claramontius, & Franciscus Intemelius æquis conditionibus pace composita conuenit, vt Fredericus Antoniam Francisci Baucii Andriæ Ducis filiam ex Margarita vxore, ea Philippi Tarentini Principis, & Catharinæ Constantinopolitanæ Augustæ filia fuit, Iohannæ consobrinam in matrimonium ducat. Ea constituta pace, interdicta, quibus tot per annos Ecclesia Siculos execratur, & sacrorum aditu arcentur, tolluntur: & ob eam causam Salernitanus Episcopus in Siciliam legatur: piaculisque Siculi omnes soluuntur. Iohannæ, liberisque eius, posterisque eorum legitimis summa supremaque regni Trinacriæ potestas, & adiacentium insularum à Frederico attribuitur: & eius mandato sacramento sanciri decernunt. Fredericus x. actuariis nauibus, & c. grauis armaturæ equitibus, auxilia Iohannæ, si hostes eius regnum adoriantur, ferat. Quotannis Sanctorum Petri, & Paulli festo die, Neapol. 111. M. vnciarū auri, quæ xv. m. florenorum summam conficiunt, dependet: eius tributi habita ratione, quod Iohanna ex Siciliæ insulæ regni iure quæsito Ecclesiæ in singulos annos pendit. Præteriorum annorum tributa remittuntur: atque condonantur. Liparis insula Iohanna mortua Frederici regno contribui debere censetur. Cum ea pacta conuenta à summo Pontifice sancirentur, decretum interponit, quo cauetur: vii feminæ Trinacriæ Regum filiæ, virorum prole non superstite, regia iura adipiscantur: nominatimque Maria Frederici Regis F. Aragonum Regis neptis ea conditione ad paternum regnum hereditarium adsciscitur, arcessiturque. Aragonius nimis graue præjudicium in se à Pontifice factum conqueritur: quod feminis ad regni Siculi hereditatem obeundam, aditus daretur: quas Fredericus Rex maior patruus in partem hereditatis minime vocasset: & ad se eius regni hereditas à propinquis Regibus veniret: & eius rei causa Raimundum Alamanum Ceruilionem ad Pontificem legat: vt obtestetur: se suo tempore ius suum armis persecutum: quamvis primum eo ipso tempore à Sede Apostolica Aragoniis principibus legitima iura Siciliæ regni sunt quodammodo constituta: quæ tot bellorum discriminibus quæsita, ac parta fuerant.